Calendario de Presupuesto de Egresos del Ejercicio F

Municipio de Zapopan, Jalisco.

iscal 2018

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

ept iembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

7,599,049,891.98

4,784,912,275.12

409,802,030.00

4,214,209,274.62

457,313,369.71

257,753,241.89

255,578,354.96

171,183,717.42

154,773,805.23

152,460,296.08

141,228,497.39

137,960,233.34

114,191,149.03

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal
de Caracter Permanente

Remuneraciones al Personal
de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y

Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y

Econémicas

Previsiones

Pago de Estimulos a

Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion,
Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales
de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de
Construccion y de Reparacion

Productos Quimicos,
Farmacéuticos y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y

Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de

Proteccién y Articulos

Deportivos

Materiales y Suministros para

Seguridad

Herramientas, Refacciones y

Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Béasicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales,

Cientificos, Técnicos y Otros

Servicios

Servicios Financieros,

Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion,

Reparacién, Mantenimiento y

Conservacion

Servicios de Comunicacion

Social y Publicidad

Servicios de Traslado y

Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y
Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del
Sector Publico

Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

3,250,162,500.41

1,630,223,921.11

118,497,760.00

341,818,148.23
531,908,431.14
510,508,039.93
72,706,200.00
44,500,000.00
383,216,439.96

21,065,864.30

12,102,983.90

213,500.00

55,637,381.52

26,138,690.95

150,915,589.98

21,406,804.52

25,510,000.00

70,225,624.79

1,303,493,291.20
309,022,974.82
448,020,378.99

134,435,506.00

87,161,250.00

159,493,639.94

59,366,400.00

3,393,109.80

57,609,111.65
44,990,920.00

1,175,918,762.20

31,800,218.65

726,250,000.00

26,323,433.55
265,408,874.00

3,065,970,376.47

1,456,378,936.94

226,322,946.00

340,517,853.15
487,002,395.88
508,068,245.50

47,679,999.00
114,392,534.68

6,837,530.85

3,487,842.33

100,000.00

42,593,199.89

21,797,630.62

3,830,489.98

11,650,202.68

110,000.00

23,985,638.33

271,299,639.75
202,127,503.53
14,224,575.93

10,494,963.30

1,884,566.66

19,186,106.48

11,112,712.00

270,245.09

9,734,120.76
2,264,846.00

73,901,395.05

4,443,015.37

58,250,000.00

150,000.00
7,212,638.33

2,422,103.64

2,422,103.64

46,942,335.69

2,873,706.54

1,173,208.23

100,000.00

5,151,369.97

321,493.67

15,910,100.00

9,018,779.16

12,393,678.12

212,872,361.49
18,578,642.48
135,020,532.82

11,964,814.74

21,992,416.66

18,318,585.32

1,258,600.00

347,561.31

3,058,928.16
2,332,280.00

82,220,390.05

3,045,590.37

57,250,000.00

11,721,058.33

3,250,162,500.41

1,630,223,921.11

118,497,760.00

341,818,148.23
531,908,431.14
510,508,039.93
72,706,200.00
44,500,000.00
34,479,201.67

5,857,381.50

418,293.34

13,500.00

1,891,965.17

3,210,816.67

15,925,000.00

124,666.66

7,037,578.33

687,031,246.51
262,393,823.22
221,614,749.80

22,077,975.44

53,550,392.99

72,976,271.24

19,298,400.00

359,201.30

22,413,682.53
12,346,749.99

150,839,898.98

23,800,218.65

60,500,000.00

14,000,000.00
27,194,994.00

52,491,976.70

1,242,970.53

2,838,293.34

1,296,455.17

114,256.67

15,875,000.00

300,822.66

25,400,000.00

5,424,178.33

136,869,334.93
29,622,986.44
34,386,260.95

14,950,806.44

17,698,543.99

9,295,244.79

20,318,000.00

475,500.30

5,875,242.03
4,246,749.99

209,556,680.33

60,750,000.00

139,986,994.00

30,308,608.20

741,605.53

418,293.34

3,895,645.17

86,256.67

14,875,000.00

99,666.66

10,192,140.83

67,204,174.26
2,845,717.32
25,751,860.95

13,116,328.10

1,604,093.99

16,593,927.22

613,233.66

3,750,263.03
2,928,749.99

106,830,680.33

5,000,000.00

60,500,000.00

2,610,994.00

20,468,551.70

746,601.53

1,148,293.34

368,555.17

90,756.67

14,875,000.00

74,666.66

3,164,678.33

58,894,454.28
2,550,217.32
24,701,860.95

13,363,241.46

1,644,593.99

8,199,223.23

270,700.31
5,267,867.03
2,896,749.99

162,220,992.88

60,500,000.00

12,323,433.55
80,777,873.00

19,686,063.69

1,013,593.53

428,293.33

111,675.17

86,256.67

14,875,000.00

9,666.66

3,161,578.33

72,961,615.29
2,094,717.32
24,723,860.96

9,719,894.44

1,579,094.00

8,542,927.23

19,750,000.00

205,700.31

3,447,171.03
2,898,250.00

68,130,682.34

1,000,000.00

60,500,000.00

2,720,996.00

19,083,304.19

369,801.53

418,293.33

108,045.17

86,256.67

14,875,000.00

59,666.66

3,166,240.83

56,977,462.60
2,249,217.32
26,572,360.96

11,109,059.44

1,579,093.00

8,093,227.20

457,331.65

3,920,423.03
2,996,750.00

69,011,682.34

60,500,000.00

2,706,996.00

12,614,836.69

468,601.53

422,293.33

63,440.17

86,256.67

10,875,000.00

39,666.66

659,578.33

54,789,959.95
2,051,717.32
24,756,860.96

13,122,326.10

1,609,093.00

6,852,427.23

195,348.31

3,305,437.03
2,896,750.00

75,525,143.34

2,000,000.00

60,500,000.00

2,205,457.00

11,459,166.69

380,651.53

517,293.33

65,720.17

86,256.67

9,875,000.00

9,666.66

524,578.33

55,699,288.26
2,544,215.32
24,681,860.96

16,143,563.44

1,579,093.00

6,268,927.20

237,959.31

1,344,499.03
2,899,170.00

64,564,686.34

60,500,000.00

445,000.00

10,995,931.69

236,736.53

416,293.33

60,320.17

86,236.67

9,875,000.00

9,666.66

311,678.33

51,013,802.22
2,044,713.32
24,681,859.75

9,255,894.48

1,579,093.01

6,100,427.23

376,534.64

4,078,529.78
2,896,750.01

66,435,143.33

60,500,000.00

2,315,457.00

10,293,928.37

296,683.17

416,293.33

30,990.13

86,216.63

9,250,000.00

9,666.74

204,078.37

23,061,950.19
542,883.32
5,449,614.24

3,331,450.00

1,579,093.01

6,832,627.27

83,533.31

2,145,999.03
3,096,750.01

71,239,014.33

60,500,000.00

1,119,328.00




Transferencias a Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad

Social

Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles

Mobiliario y Equipo de

Administracién

Mobiliario y Equipo

Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y

de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de

Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y
Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Plblica
Obra Publica en Bienes de
Dominio Publico
Obra Publica en Bienes
Propios
Proyectos Productivos y
Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras
Provisiones
Inversiones para el Fomento de
Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de
Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos,
Mandatos y Otros Anélogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias
y Otras Erogaciones
Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda
Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda

Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales
Anteriores (ADEFAS)

43,436,236.00

79,515,000.00
3,185,000.00

182,157,935.70
51,025,022.72
6,636,729.81
944,045.34

16,147,184.81

80,973,498.78

26,431,454.24
1,190,453,209.35

1,190,348,209.35

105,000.00

1,150,000.00

1,150,000.00

112,497,753.16
35,452,752.32

75,538,388.54

1,506,612.30

2,334,089.83

1,511,651.52

58,475,307.06
1,476,925.03
773,505.00
25,731.70

37,702,548.70

17,973,566.53
630.00

522,400.10
1,190,348,209.35

1,190,348,209.35

1,150,000.00

1,150,000.00

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

2,334,089.83

7,869,651.52

55,970,026.37
5,414,138.04
1,855,833.75
95,851.00
9,408,388.00
380,800.00

5,890,035.03
630.00

32,924,350.55

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

18,540,000.00
3,185,000.00

82,216,614.29
19,144,569.77
2,370,659.74
844,945.34

15,540,784.81

44,107,105.26

208,549.37
105,000.00

105,000.00

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

5,200,000.00

49,020,564.99
12,915,219.81
2,417,319.91
9,100.00

236,400.00

10,850,953.74

22,591,571.53

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

35,100,000.00

44,034,966.34
16,356,833.33
804,875.02
90,000.00

370,000.00

25,662,424.66

750,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

5,000,000.00

4,619,543.34
1,940,833.33

104,875.02

100,001.66

2,473,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.34

290,000.00

1,030,543.34
55,833.33

904,875.02

19,001.66

50,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.34

2,185,000.00

326,543.34
175,833.33

4,875.02

95,001.66

50,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.34

7,200,000.00

155,543.34
55,833.33

4,875.02

44,001.66

50,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.34

130,543.34
55,833.33

4,875.02

19,001.66

50,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

140,543.34
65,833.33

4,875.02

19,001.66

50,833.33

9,374,812.76
2,954,396.03

6,294,865.71

125,551.02

3,619,686.33

6,000,000.00

221,443.34
146,733.33

4,875.02

19,001.66

50,833.33

9,374,812.80
2,954,395.99

6,294,865.73

125,551.08




